
14.00

13.50

13.50

13.00

Poached Egg
Zwei pochierte Eier auf smashed
Avocado und Sauerteigbrot

+ add Feta 1.50

Pastrami Sandwich
Pastrami, geschmorte Zwiebeln, 
Weißkraut, saure Gurke und Cheddar 
im Sauerteigbrot

Granola
Granola, Nüsse, Griechischer Joghurt, 
Obst, Honig (auch mit pfl. Joghurt möglich)

Croque Madame
Geröstetes Sandwich mit Weißbrot, 
würzigem Käse, Kochschinken,
Béchamel und Spiegelei 

brunch

CL ASSICS

SPECIALS

Eggs Benedict
Zwei pochierte Eier auf English Muffins, 
Sauce Hollandaise, Bacon, Frischkäse, 
Blattspinat
(auch mit veganem Bacon möglich)

Gegrilltes Gemüse
Paprika, Zucchini, Karotten, Zwiebeln 
und Champignons auf Hummus und 
Sauerteigbrot

+ add Feta 1.50

British Breakfast Burger
Brioche Bun mit Baked Beans, Spiegelei, 
Bacon und Cheddar
(auch mit veganem Bacon möglich)

Parmesan-Rührei
Rührei aus drei Eiern mit Parmesan, 
zwei Scheiben geröstetes Sauerteigbrot, 
hausgemachte Tomaten-Marmelade, 
Frischkäse mit Basilikum 13.50

14.00

9.50

13.50

SAMSTAG
- 

SONNTAG

summer edition
12.00

14.00

14.00

2.00
2.00

PANCAKES

Real American Pancakes
3 Pancakes mit Ahornsirup und Butter

Strawberry Granola Pancakes
3 Pancakes mit Mascarpone-Creme, 
Granola, pürierten Erdbeeren und 
Ahornsirup

Banana Blueberry Pancakes
3 Banana-Pancakes mit pürierten 
Blaubeeren und Ahornsirup

+ add Bacon
+ add Spiegelei

Bei Fragen zu Allergenen und
Inhaltsstoffen sprecht uns gerne an. 



Unsere hausgemachten Lieblingskuchen warten 
am Tresen auf dich

Espresso

Doppio

Americano

Cappuccino

Flat White

Café Latte

Hafermilch

auf Eis

drinks

Schoki

Matcha Latte

Chai Latte

Heiße Zitrone

Frischer Ingwertee

Frischer Minztee

Einmal alles, bidde! (Zitrone, Ingwer & Minze)

Schwarzer Tee

Kräutertee

Sektchen

Mimosa

Holy Aperoly

Schörlchen

Wein Weiß / Rot

KUCHEN KAFFEE

KALT

ALKOHOL

WARM

Wasser
mit / ohne

Saft
Apfel
Orange
Ananas
Maracuja

Limos und Schorlen
Apfel Schorle
Zitrone-Ingwer Limo
Rhabarber Schorle
Orange Limo
Maracuja Schorle

2.20

3.20

3.00

3.60

4.00

4.20

+0.20

+0.20
3.00

3.50

3.50

4.00

4.50

4.50

3.50

3.50

3.50

4.00

3.00

3.00

5.00

5.00

6.50

5.00

5.50



  

GRILLED CHEESE

Grilled Cheese Sandwich
gegrilltes Sauerteigbrot mit Käse,
dazu Mangochutney

Grilled Vegan Sandwich
gegrilltes Sauerteigbrot mit veg. Käse,
dazu Mangochutney

Grilled Schinken Sandwich
gegrilltes Sauerteigbrot mit Käse
und Serrano, dazu Mangochutney

menu
Croissant
mit Butter und Blaubeermarmelade 

Croissant
mit Butter und Nutella

Croissant

Granola
Granola, Nüsse, Griechischer Joghurt, Obst, 
Honig (auch mit pfl. Joghurt)

Müsli
Müsli mit Obst, dazu Kuh- oder Hafermilch

KLEINES FRÜHSTÜCK
MONTAG-FREITAG

5.50

5.50

3.50

9.50

8.00

Unsere hausgemachten Lieblingskuchen 
warten am Tresen auf dich

HAUSGEMACHTE 
KUCHEN

6.50

6.50

7.00


