Statte Cin

SPECIALS

Eggs Benedict Zwei pochierte Eier auf English Muffins, Sauce Hollandaise, Bacon, Frischkäse, Blattspinat (auch mit veganem Bacon möglich)	14.00
Gegrilltes Gemüse Paprika, Zucchini, Karotten, Zwiebeln und Champignons auf Hummus und Sauerteigbrot	13.50
+ add Feta 1.50	
British Breakfast Burger Brioche Bun mit Baked Beans, Spiegelei, Bacon und Cheddar (auch mit veganem Bacon möglich)	13.50
Parmesan-Rührei Rührei aus drei Eiern mit Parmesan, zwei Scheiben geröstetes Sauerteigbrot,	13.00

SAMSTAG -SONNTAG

PANCAKES

Real American Pancakes 3 Pancakes mit Ahornsirup und Butter	12.00
Strawberry Granola Pancakes 3 Pancakes mit Mascarpone-Creme, Granola, pürierten Erdbeeren und Ahornsirup	14.00
Banana Blueberry Pancakes 3 Banana-Pancakes mit pürierten Blaubeeren und Ahornsirup	14.00
+ add Bacon + add Spiegelei	2.00 2.00

CLASSICS	
Poached Egg Zwei pochierte Eier auf smashed Avocado und Sauerteigbrot	13.50
+ add Feta 1.50 Pastrami Sandwich Pastrami, geschmorte Zwiebeln, Weißkraut, saure Gurke und Cheddar	14.00
im Sauerteigbrot Granola Granola, Nüsse, Griechischer Joghurt, Obst, Honig (auch mit pfl. Joghurt möglich)	9.50
Croque Madame Geröstetes Sandwich mit Weißbrot, würzigem Käse, Kochschinken, Béchamel und Spiegelei	13.50

CHINKS

KUCHEN

Unsere hausgemachten Lieblingskuchen warten am Tresen auf dich

KALT

Wasser mit / ohne	3.00
Saft	3.50
Apfel	
Orange	
Ananas	
Maracuja	

Limos und Schorlen	3.50
Apfel Schorle	
Zitrone-Ingwer Limo	
Rhabarber Schorle	
Orange Limo	
Maracuja Schorle	

ALKOHOL

Sektchen	5.00
Mimosa	5.00
Holy Aperoly	6.50
Schörlchen	5.00
Wein Weiß / Rot	5.50

KAFFEE

Espresso	2.20
Doppio	3.20
Americano	3.00
Cappuccino	3.60
Flat White	4.00
Café Latte	4.20
Hafermilch	+0.20
auf Eis	+0.20

WARM

Schoki	4.00
Matcha Latte	4.50
Chai Latte	4.50
Heiße Zitrone	3.50
Frischer Ingwertee	3.50
Frischer Minztee	3.50
Einmal alles, bidde! (Zitrone, Ingwer & Minze)	4.00
Schwarzer Tee	3.00
Kräutertee	3.00

menu

HAUSGEMACHTE KUCHEN

Unsere hausgemachten Lieblingskuchen warten am Tresen auf dich

GRILLED CHEESE

Grilled Cheese Sandwich 6.50 gegrilltes Sauerteigbrot mit Käse, dazu Manaochutney

Grilled Vegan Sandwich 6.50 gegrilltes Sauerteigbrot mit veg. Käse, dazu Manaochutnev

Grilled Schinken Sandwich
gegrilltes Sauerteigbrot mit Käse
und Serrano, dazu Manaochutnev

KLEINES FRÜHSTÜCK MONTAG-FREITAG

Croissant mit Butter und Blaubeermarmelade	5.50
Croissant mit Butter und Nutella	5.50
Croissant	3.50
Granola Granola, Nüsse, Griechischer Joghurt, Obst, Honig (auch mit pfl. Joghurt)	9.50
M üsli Müsli mit Obst, dazu Kuh- oder Hafermilch	8.00